
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 79     

 

Data 28/10/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: "Interventi strutturali e di rafforzamento locale o di 

miglioramento sismico, o eventualmente, di demolizione e 

ricostruzione di edifici privati (Ordinanza del Capo del 

Dipartimento di Protezione Civile n. 344 del 09-05-2016, 

emanata  per l'annualità 2015. Attuazione dell'art. 11 del D.L. 

28/04/2009 n.39, convertito  con modificazioni dalla L. 

24/06/2009   n. 77). Approvazione bando" 

 
 

L’anno DUEMILASEDICI  il giorno VENTOTTO (28) del mese OTTOBRE   alle ore 17,30   

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  ASSESSORE 

    

    

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO sottopone alla Giunta Municipale la seguente 

proposta di delibera avente ad oggetto: "Interventi strutturali e di rafforzamento locale o di 

miglioramento sismico, o eventualmente, di demolizione e ricostruzione di edifici privati 

(Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 344 del 09-05-2016, emanata  

per l'annualità 2015. Attuazione dell'art. 11 del D.L. 28/04/2009 n.39, convertito  con 

modificazioni dalla L. 24/06/2009   n. 77). Approvazione bando" 

 

Premesso: 

 che con Ordinanza del Capo del Dipartimento di Protezione Civile  n° 344 del 09/05/2016 è 

stata disciplinata  l'erogazione di contributi per interventi di prevenzione del rischio 

sismico,  previsti dal' art. 11 DL 39/2009, convertito con modificazioni dalla L.77/2009, 

relativamente alla annualità 2015; 

 che è fatto obbligo ai Comuni, di trasmettere l'adesione, relativamente ai contributi per gli 

edifici privati, alla Ordinanza di cui sopra e pubblicare un avviso per i cittadini che 

intendono aderire alla concessione di contributi, presentando  istanza secondo  la 

modulistica  riportata  nell'allegato 4 dell' O.C.D.P.C. 344/2016; 

Prendere atto 

 che ai sensi del comma  3 dell'art. 14 OCDPC  344/2016  i  comuni  predispongono i  bandi 

sulla cui base i soggetti  privati possono accedere  al contributi  indicati  in oggetto; 

 che ai sensi del comma 5 dell' art. 14 O.C.D.P.C. 344/2016 il termine temporale per la 

ricezione delle istanze di incentivo,  redatte secondo  la modulistica riportata  nell'allegato  

4 dell'Ordinanza 344/2016, è fissato in sessanta  giorni dalla pubblicazione del Bando; 

Visto l'allegato Bando, predisposto a questo Ufficio, da pubblicare all'Albo  Pretorio e sul sito 

internet del Comune, con cui portare a conoscenza i soggetti privati potenzialmente beneficiari 

dei contributi in oggetto; 

Ritenuto di approvare l'allegato  Bando e di pubblicare il medesimo, all'Albo Pretorio e sul sito 

internet del Comune; 

PROPONE 

1) Approvare l'allegato Bando con cui portare a conoscenza i soggetti privati potenzialmente 

beneficiari dei contributi in oggetto; 

2) Pubblicare sull'Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune l'allegato Bando, 

unitamente alla presente Deliberazione; 

3) Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di consentire 

l’accesso ai contributi entro il presente anno solare. 

Castellana Sicula, Lì, 27/10/2016 

         Il Responsabile del Settore  

                                                                         F.to Ph. D. Ing. Pietro Conoscenti 

 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del Settore Tecnico avente ad: 

"Interventi strutturali e di rafforzamento locale o di miglioramento  sismico, o eventualmente, 

di demolizione e ricostruzione di edifici privati (Ordinanza del  Capo del Dipartimento di 

Protezione Civile n. 344 del 09/05/2016, emanata  per l'annualità  2015.  Attuazione  dell'art.  

11 del D.L. 28/04/2009 n.  39,  convertito   con  modificazioni  dalla  L.  24/06/2009   n.  77).  

Approvazione  bando"  e  ritenutala meritevole  di approvazione; 

VISTO il comma 3, dell'art. 14 OCDPC 344/20 16; 

VISTO il comma 5, dell'art. 14 O.C.D.P.C. 344/2016 

VISTA la L.R. n. 48/91, modificata  ed integrata  dalla L.R. n. 30/2000; 

VISTO il parere favorevole  espresso  a mente della sopra citata legge; 

Con votazione favorevole  ed unanime espressa  nelle forme e termini di legge; 

DELIBERA 

Per quanto esposto  nella proposta che qui si approva e si allega  per fame  parte integrante  e 

sostanziale, 

1) Approvare l'allegato Bando con cui portare a conoscenza i soggetti privati potenzialmente 

beneficiari dei contributi in oggetto; 

2) Pubblicare sull'Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune l'allegato Bando, 

unitamente alla presente Deliberazione; 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Viste e condivise le motivazioni addotte dal proponente 

Con votazione separata 

DELIBERA 

Di munire  il presente atto della clausola di immediata esecuzione 



COMUNE DI CASTELLANA SICULA  
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PROPONENTE: Il Responsabile del Settore Tecnico 

 

 
OGGETTO: Interventi strutturali e di rafforzamento locale o di miglioramento  

sismico, o eventualmente, di demolizione e ricostruzione di edifici privati 

(Ordinanza del  Capo del Dipartimento di Protezione Civile n. 344 del 09-

05-2016, emanata per l'annualità 2015. Attuazione dell'art. 11 del D.L. 

28/04/2009 n.39, convertito con modificazioni dalla L. 24/06/2009   n. 

77). Approvazione bando 

 

 
PARERI 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente 

proposta di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì, 27/10/2016                              Il Responsabile  

        PhD. Ing. Pietro Conoscenti 

 

        

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ferruzza Pietro 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  28/10/2016 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 28/10/2016 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  28/10/2016 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


